Протокол № 17

заседания диссертационного совета 24.2.377.06

от 31.10.2023

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек. Присутствовали на

заседании 10 человек.

Председатель: д.т.н., доцент  Зубков Юрий Валентинович

Присутствовали: д.т.н. Козловский Владимир Николаевич, к.т.н. Стрижакова Елена

Владимировна, д.т.н. Базаров Александр Александрович, д.т.н. Гольдштейн Валерий

Геннадьевич, д.т.н. Грачев Павел Юрьевич, д.т.н. Лысов Владимир Ефимович, д.т.н.

Макаричев Юрий Александрович.  д.т.н. Стариков Александр Владимирович, д.т.н.

Шакурский Максим Викторович

Слушали:

Сообщение члена диссертационного совета доктора технических наук Козловского

Владимира Николаевича по диссертационной работе Андреева Антона Андреевича

«Совершенствование методик локализации повреждений кабельных линий 10 кВ при

эксплуатации электротехнических комплексов городских распределительных сетей»,

представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по

специальности 2.4.2 Электротехнические комплексы и системы (технические науки).

Комиссия в составе д.т.н., профессора Гольдштейна В.Г., д.т.н., профессора

Козловского В.Н., д.т.н., профессора Макаричева Ю.А. рассмотрела работу и другие

материалы Андреева Антона Андреевича. Диссертационная работа соответствует научной

специальности 2.4.2 Электротехнические комплексы и системы (технические науки).

Постановили:

1. Принять диссертационную работу Андреева Антона Андреевича к защите по

научной специальности 2.4.2 Электротехнические комплексы и системы (технические

науки).

2. Назначить по диссертационной работе Андреева А.А. официальных оппонентов:

- Лачугин Владимир Фѐдорович, доктор технических наук, старший научный

сотрудник, ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский университет «МЭИ»,

профессор кафедры «Релейная защита и автоматизация энергосистем», г. Москва;

- Ведерников Александр Сергеевич, кандидат технических наук, доцент, ФГБОУ

ВО «Самарский государственный технический университет», заведующий кафедрой

«Электрические станции», г. Самара,

которые дали своѐ согласие на участие в защите

3. Назначить по диссертационной работе Андреева А.А. ведущую организацию:

 - федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Ульяновский государственный технический университет», г. Ульяновск,

которая дала своѐ согласие на участие в защите.

4. Назначить дату защиты 16.01.2024 г.

5. Разрешить Андрееву Антону Андреевичу печать на правах рукописи автореферата.

6. Утвердить список рассылки автореферата